

KBK-NR	Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche qm	Höhe m	Inhalt cbm	Stck/To	E-Preis	G.-Preis
2	Untergrund, Unterbau, Entwässerung.								
21	Erschließen und abräumen des Baugeländes.								
211030	Verkehrssicherungseinrichtungen aufbauen, betreiben und abbauen.	<b>Pauschal</b>							1.000,00 €
212	Baugelände abräumen.								
212000	Baugelände abräumen ohne bauliche Anlagen.	<b>Pauschal</b>							500,00 €
214	Bäume fällen u. Wurzelstöcke roden								
214030	DU 0,31 - 0,50						<b>3,00</b>	250,00	750,00
214040	DU 0,51 - 0,75						<b>1,00</b>	500,00	500,00
22	Oberboden.								
221020	Oberboden abtragen und beseitigen km 3,2 -5,5 Nordseite (nördlich Radweg)			425,00					
				<b>425,00</b>	0,20	<b>85,00</b>		18,00 €	1.530,00 €
221040	Oberboden andecken.			425,00	0,20	85,00			
				<b>425,00</b>		<b>85,00</b>		4,50 €	1.912,50 €
221070	Rasensaat herstellen. km 3,2 -5,5 Nordseite (nördlich Radweg)			425,00					
				<b>425,00</b>				0,50 €	212,50 €
23	Bodenbewegung.								
231	Beseitigung von Bodenmassen.								
231010	Überschüssigen Boden lösen und abfahren. Aushub Verbreiterung Fahrbahn Südseite					325,00			
						<b>325,00</b>		24,00 €	7.800,00 €
29	Baustelleneinrichtung.	Teilsumme							14.205,00 €
291020	Baustelleneinrichtung v. H.-Satz bezogen auf die Gruppe 21-28.								
						<b>5,00%</b>			710,25 €

KBK-NR	Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche qm	Höhe m	Inhalt cbm	Stck/To	E-Preis	G.-Preis
3	Oberbau.								
31	Tragschichten.								
311	Tragschichten ohne Bindemittel.								
311010	Frostschuttschicht, Sand , SE herstellen.								
	Verbreiterung Südseite Fahrbahn					100,00			
						<b>100,00</b>		32,00 €	3.200,00 €
311040	Schottertragschicht 0/32 herstellen								
	Verbreiterung Fahrbahn					100,00			
						<b>100,00</b>		37,60 €	3.760,00 €
311050	Bankett profilgerecht herstellen, Baustoogemisch 0/32	360,00							
		<b>360,00</b>						17,00 €	6.120,00 €
315	Bituminöse Tragschicht.								
315020	Tragschicht, 8 cm dick herstellen.			325,00					
				<b>325,00</b>				15,00 €	4.875,00 €
33	Deckschichten.								
334	Sonstige Fahrbahndecken.								
334101	Asphaltfeinbeton 4,0 cm dick herstellen.								
	Fahrbahn			1.100,00					
				<b>1.100,00</b>				16,00 €	17.600,00 €
34	Fräsen oder Schälen von Deckschichten.								
341010	Bituminöse Decken bis 3 cm Dicke fräsen.								
	Fahrbahn			800,00					
				<b>800,00</b>				14,00 €	11.200,00 €
341020	Pechbelastete bit. Mischgut entsorgen								
				800,00	0,03	24,00	<b>60,00</b>	120,00	7.200,00
35	Profilausgleich mit bituminösem Mischgut.								
351020	Profilausgleich mit Asphaltfeibeton herstellen.								
	Fahrbahn			1.100,00	0,04	44,00	5,28		
							<b>5,28</b>	150,00 €	792,00

KBK-NR	Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche qm	Höhe m	Inhalt cbm	Stck/To	E-Preis	G.-Preis	
351901	Profilausgleich Asphalttragschicht									
	Fahrbahn			800,00	0,03	24,00	2,88			
	Verbreiterung			325,00	0,08	26,00	3,12			
							<b>6,00</b>	125,00 €	750,00	
38	Sonstige Maßnahmen des Oberbaus.									
381901	Fahrbahnfläche säubern									
	Fahrbahn			1.100,00						
				<b>1.100,00</b>				0,75 €	825,00 €	
381903	Bit. Emulsion aufsprühen									
	Fräsfläche			800,00						
	Fahrbahn			1.100,00						
				<b>1.900,00</b>				1,00 €	1.900,00 €	
		Teilsumme								58.222,00 €
391020	Baustelleneinrichtung v.H.-Satz fest, 5% bezogen auf Gruppe 31-38.						<b>5,00%</b>		2.911,10 €	
8	Ausstattung									
813	Fahrbahnmarkierungen.									
813040	Dauermarkierung, Schmalstrich aufgelegt, herstellen.									
	Randmarkierung	12,00								
		<b>12,00</b>						1,50 €	18,00 €	
89	Baustelleneinrichtung.									
		Teilsumme								18,00 €
891020	Baustelleneinrichtung 5 v.H. bezogen auf die Gruppe 81-88.						<b>5,00%</b>		0,90 €	
9	Sonstige besondere Anlagen und Kosten.									
931000	Sonstige Maßnahmen durchführen	<b>Pauschal</b>							1.000,00 €	1.000,00 €
99	Baustelleneinrichtung.									
		Teilsumme								1.000,00 €
991020	Baustelleneinrichtung 5 v.H. bezogen auf die Gruppe 91-98.						<b>5,00%</b>		50,00 €	

KBK-NR	Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche qm	Höhe m	Inhalt cbm	Stck/To	E-Preis	G.-Preis
									77.117,25 €
	Kleinleistungen					<b>5,00%</b>			3.855,86 €
									80.973,11 €
	Mehrwertsteuer					<b>19,00%</b>			15.384,89 €
									92.502,14 €
	Aufgerundet								<b>93.000,00 €</b>